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MHP 3, TBP ı
49

Pazar gunu yapılan seçımienn
67 ıldekı gayriresmi sonuçları
dun gece belh olmuştur. 450 mıl-
letvekıllığmın partılere gore da-
ğılımı şoyledır:

CHP. 185, AP: 148, MSP: 49,
DP 45, CGP: 13, MHP: 3, TBP: 1,
Bagımsıziar: 6.

Istanbul ve Balıkesırde kesm
sonuçlar henuz alınmamış olmak-

la beraber oy ayırımı süren san-
dıklann sonucu etkılemeyeceğı
açıklanmıştır.

52 senatörlükten kesınleşmeyen
uçü dısındakilerin dagüımı da
şöyle olmuştur: CHP: 26, AP. 18,
MSP. 3, CGP: 1, Bağımsız: 1.

Tercihli oy
İlk defa bu seçımlerde uvgu-

laması yapılan tercihli oy siste-

mi Kahramaıımaraş ve Malatya-
da etkili olmuştur. 7 mılletveki-
lınin çıktığı Kahramamnarajta
CHP 51.043 oy alarak üç mil-
letvekili çıkarmıştır. Ancak,
lıstenm başında sırayla yer aları
Alı Şahin (Avukat), M. Orhan
Sezal (Avukat) ve İbrahim Öz-
türk'ün (Kahramanmaraş Millet
vekilı) seçilmesı beklenirken
sürpriz bir sonuç ortaya çıkmış
tır. Bu adaylarm yerine, aldık-
ları tercıh oylanyla 4,5 ve 6. sı-
ralarda bulunan Oğuz Söğutlü

(Eczacı), Mehmet özdal (Kah-
ramanmaraş Mılletvekıli) ve Is-
met Ağaoğlu (Çiftçi) Parlamen-
to"ya girmişlerdir.

Malatya'da da tercih sistemı
vuzünden AP'nin lıste başındakı
adayı H. Bayram Özcan (Avu-
kat) duşerek yerine 2. sıradakı
Ahmet Karaaslan (Malatya Mii-
letveküi) çıkmtş ve yeniden
Parlamento'ya girme olanağını
sağlamıştır. _____

CHP Samsun lıstesınde ikmci
sırada bulunan ve bir sure önce

trafik kazasında vefat eden Ya-
şar Akal (Samsun Mılletvekıii)ın
yerine listenin 5. sırasuıdakı
Fahri Birep (Çiftçi) milletvekilı
olmuştur.

MSP Sıvas listesinde, 4. sırada
bulunan Ahmet Arıkan (Ilâhıyat-
çı), bir üst sırada bulunan ve
trafik kazasmda ölen Mehmet
EmruUah Tataroğlu"nun yerine,
partısı üç milletvekili çıkardığı
ıçın TBMM üyesi olmuştur.

Milletvekili seçimlerınde 5, Se-
nato seçımlerınde de bir bağım-

cız Parlâmentoya girmişlerdir.
Bağımsizların ılierı ve adları
şöyledir:

Milletvekilleri: BİTLtS: Muh-
yettin Mutlu (Çiftçi), ERZURUM:
Mehmet Fuat Fırat (Tüccar),
MARDÎN: tbrahim Aysoy (Eski
Mılletvekili). MUŞ: Kasım Em-
.e (Çiftçi), ORDU: Mustafa Ke-
mal Gonül (Tüccar). SİÎRT: Ab-
düikenm Zilan (Avukat).

Senatör: MUŞ: İsmail îlhan
iHukuk Müşa"iri).

(Devamı Sa. 7, Sfi. 1 de)

Süleyman Demirel:
Muhalef ette kalacağız

SEDAT:
"TEL AVİV'İ
YERLE BİR
EDECEK
FÜZELERE
SAHİBİZ,,

(DIŞ HABERLER SERVİSt)

KAHİRE — Mısır Devlet Baş-
kanı Enver Sedat dün parlamen-
to'da yaptığı bir konuşmada; Mı-
sır'm elinde Israıl'ın başkentı
Tel Avıv'i yerle bir edecek fu-
zelerin bulundugunu açık'.amış-

ANKARA, (Cumhuriyet Bürosu)
CHP ve AP nin yetkili kurulla-

n seçim sonuçlannı degerlendir-
mek ve hükiimetin kurulması ko-
nusundakl görüşlerini saptamak
için toplantılar yapmışlar, seçim
sonuçları üzerine ilk kez konu-
şan AP Genel Başkanı Süleyman
Demirel «AP nin muhalefette ka-
lacagını» soylemiş hükümetın ku-

CHP
Boşarısı
Üstüne

umhuriyet Halk Partisi-
nin 1969 seçinüerînde el-
de ettiği oy oranını bu
kez arttırmasını diliyor-

duk biz. Hatta, ülkemiıde de-
mokratik sisteınin yerleşip kök
salması isteniyorsa böyle bir oy
artışını, şart koşuyordnk. Çok
partili yasama geçeli beri her
seçimdc yenilgiye uğrayan CHP
düşe düşe toplam oy oranının
1 • 27,6'sına kadar inmişti. 19:3
seçünlerinde Atatürk'ün devrim-
ci partisi ilerhe doğru bir atılım
>apamaz da. örneğin seçmen oy-
larır.ın hiç değilse •• 30"dan faz-
lasını kazanamazsa batılı anla-
miyle bu özjrıirlük ortamını ül-
kcmizde yerieşlirmek umudunun
zayınayacağından korkuyorduk.
12 Mart'tan sonra devlete egemen
olan tutucu şrüçler 1%1 Anayasa-
sını değiştirmişler, çıkardıkları
baskı yasalarnle demokratik gö-
rünütn altında otoriter bir yöne-
time kapı hazirlamışlardı. CHP'-
nin yenilgisi buntarı daha da ce-
saretlendirecek «sandıktan biz
çıktlk» demelerine yol açarak
tasarladıklan volda rahatça yü-
rümelerine olaıtak sağlayacaktı.

Şükürler olsun ki dileğimiz
umudıunuzu da aşan bir başarı
ile gerçekleşti. 1973 seçimlerınde
CHP*ye verilen oylar eski ora-
nın bir hayli Ustünc çıka-
rak partiyi lider durumu-
na ynkseltmîştir. Bu başarı-
nin kazanılmasır.da sayın Bülent
Eecvit'e diişon payı azımsama-
mak gerekmcktedir. Seçim kam-
panyası sürcsince CHP Genel
Baskanı gerçekten en tutarlı, en
rtkili, demokrasi ilkeleri açısın-
dan en doğru konuşmalan ?apan
parti vöneticisi otmuştur. Onun
savunduğu düşiinceler arasında
belirsiz ya da çelişik sözlere rast-
lamadı halk. Yapılan iftiralan
bir bir cürüterek geçersiz kıUn
Ecevit, partisinin orta sol poli-
tikasının komünistlik demek ol-
madığıuı. karrna ekonomi siste-
minin her şevden ör.ce çencl
toplum çıkarlari doğrultuvanda
içlemesi gcrekli bir sistern sa-
rılması gerektiğini açık seçik-
mnlattı.

Bununla birlıkte CHP nin elde
cttiği basanda AP oyiarının bü-
yük ölçüdc bolünmüş olmtsının
da önemli bîr rol ovnadığını
Körmemezlik edemeyiz. Bir yan-
dan Milli Selâmet Partisi. öte
yandan Demokratik Parti. AP
oylannı kcmirmek suretivle bu-
pünkü sonucun aUnmasında baş-
Iıca etkenler olmuşlardır Bu sa-
tırlan yazdığımız sırada ber nc
kadar Yüksek Seçim Kurulu ke-
sin sonuçları henüz resmen açık.
lamarnış ise de, sadece DP'ye
Terilen oyları AP'ye eklersek or-
taya çıkacak sayının CHP'den
üstün olduq-unu göreceçizdir.
Demek olmor ki, CHP ovlan
önemli bir artış kavdetmekle
birlikte eğer AP bölünmesevdi
parlamento aritmeticine göre
şimdi CHP'nin hükümet kurma.
ya da hiikümete katı'ma olasüı-
ğı söz konusu ediiemeyecektı.

NADİR NADt
(Devamı Sa. 7, Sü. i de)

rulması konusunda CHP, DP ve
MSP nin işbirlıği yapması gerek-
tığıni ifade etmiştır. AP Millet
Meclısi Grup Başkanı Nahit Men
teşe de «AP nin koalisyona katıl-
mayacağını» açıklamıştır.

Demirel'in sözleri
Başbakan Talü, CGP Genel Baş

kanı Feyzıoğlu ıle kendisının ve
Genel Sekreten Erkmen'ın de
katıldığı toplantıdan sonra gaze-
tecılerın sorulan üzerine seçim
sonuçları konusunda, ilk kez ko-
nuşan AP Genel Başkanı Suley-
man Demirel ozetle şunlan soy-
lemiştir:

«Türkiyenin çok partili demok-
rasiya gırdıgmden bu yana yap-
mış bulunduğu 8 seçim demok-
rasimiz bakımından fevkalâde,
bü>-ük bir değer taşır. 27 sene
zarfında, parlamenter demokrası-
nın çeşıtli ânzalarına ragmen,
hürriyetçi demokrasi fikrinın ya-
şatılabilmiş olması mânâsına ge-
len 8. seçimın yapılabılmiş olma-
sı, neticesinden önemlidır.

Seçimlerin neticesı hakkında
söyleyecegim şudur: Biz, AP ola-
rak hakimiyetın kayıtsız şartsız
mıllete aıt oldugunun savunucu-
suyuz.

(Devamı Sa. 7, Sü. 4 de)

m
LE MONDE'UN
YORUMU:

"Türkiye'de
yeni hükümet*
gola baskmın
kalrlırılması

generalleri
inandırmalıdır

(Kosta Dapontc Biidiriyor)
PARİS — Fransa'ds yayımla-

nan ve dunyanın en onemlı dü-
şün gazetesi olarak bılinen Le
Monde: dünkü başyazısını, Tiir-
kiye'dekı genel seçim sonuçları-
na ayırmıştır.

Le Monde; bu basyazısında.
dur.yada askerlerın ıktidara bir
kez el kovunca. genelükle bunu
sonradan sı\ ıilere terketmeme
alışkanlığında olduklannı belir-
terek, Türkıye'dekı gelışmenin
bunun tersine olusmr-sından do-
layı. <-Bundan oturL. Ankara-

(De\amı Sa. 7. Sü. 7 de)

BOZBEYLİ:
HÜKÜMETİN
KURULMASI
KONUSUNDA
«PEŞİN KARAR
İÇİNDE DEĞ1LIZ»

ANKARA. (Cumhuriyet Bürosu)

DP Genel Başkanı Ferruh Boz-
beyh «bir hukümet teşkılinde na-
sıl bir gelışme olabihr?» yolun-
dakı sorumuza, «Biz peşın b:r
karar ıçınde değilız. Inkışaf'.an
takıp edeceğız» cevabını verınış-
tir.

DP Genel Başkanı Bozbevlı,
basırn seç;m öncesı DP'yı âdeta
yok farzettığı şeklındeki şıkâyeti-
nı tekrarlamış, seçim sonucunu
da şöyle yorumlamıştır:

«Bir ?amanlar vatandas Ismet
Paşa gelmesm dive ov vermuor-

(Devamı Sa. 7, Sü. 5 de)

MSP Genel
Başkanı:
«Şartları
bıze uygun
gelen bir
protokolle
koalısyon
mümkün
olabihr»
ANKARA, (Cumhuriyet Bâromı)

MSP Genel Başkaaı Süleyman î
Arif Emre. gelecek seçimlerde
hedeflerınin ıktıdar olduğunu
belırtmiş. «Bir koalisyon proto-
kolunda eğer taraflar anlaşırsa
ve karşı tarafm şartlan bıze uy-
gun gelirse böyle bir koalisyon
gerçekleşebılir ve başanlı ola
caktır» demıştir.

MSP Genel Merkezinde dün
kendısiyle göriıştuğümüz Süley-
man Arıf Erare, CHP ıle bir koa-
hsyona gıtme konusunda şoyle
konusmuştur:

«Henüz kesın sonuçları bıle öğ
renemedık, partımızin kaç mil-
letvekili çıkardığını kesin olarak
bılmıyoruz, bu yûzden koalisyon \
meselesinı düşunmüyoruz bile. ı
Bu konudaki olumlu veya olum- j
suz düşuncelerimizi ancak parti
karar organlanmız toplandıktan
sonra soyleyebilırız. Onların ka-
rarları önemlidır parti içm. Fa-
ka1: bır koalisyon protokolunda
eğer taraflar anlaşırsa ve karşı
tarafın şartları bıze uygun gelir-1
se böyle bır koalisyon gerçekle- ı
şebılir ve basarıh olacaktır.» ı

Yeni dönem
Seçim sonuçlannın partisi için

bir zafer oldugunu. başarıları- ,
nin bolgesel değil. yurt çapında ,
oldugunu öelırten Emre, AFnin
bp.-ansızlığı hakkında da şun-
ları söylemiştir: |

«Demokrasımız yeni bır döne- ı
me sırmiştir. Bu dönemde başa- '
rı fıkır partılerınındir. Kitle par-
t:sı olan AP'nm başansızhğı da ;
tunu doğrulamaktadır. Aslında \
AP dengesız ekonomı polltika-
sıyle k;ed] ve gelir dağılımında
küçük gruplarm lehıne çalışmış, I

k eğitim polıtıkasıyle de o
kullarda çatışmalar olmasinı sağ-
lamı^tır.» I

Emre seçimlerden önce ikı |
(Devamı Sa. 7, Sü. S de)

CHP Genel Merkezindeki neşeli hava dün de sürdü.

69 metre uzunluğundaki
çevre yolu köprüsü çöktü

tır Sedat konuşmasında, «Elimiz
de bulunan, Tel Avıv'i yerle bir
edecek ve İsraü'ın en uzak kö-
şelerıni bilc \ıkacak fuzelerı ha
rcketp geçırmck tek bır lşare-
tımıze bağlıdır » demıştir.

Sedat konuşmasında aynca. sa-
vaşın başladığı ilk gunden bu ya-
na ateşkes konusuna deginmış
ve; «Israıl kuv\-etlerınin 1967 Ha-
zıranında ışgaı ettıklerı bütün
Arap topraklarından çekılmesını
esasa alan ateşkesı kabul etme-
ye harınm» demıştir

Ote yandan KahııP Devlet Rad-
vosunda da bır konuşma yapan
Sedat şunlan sövlemıştır

.ıBırleşmış Mılletler çerçevesin-
de düzenlenecek bır banş kon-
feransına katılmava lıazırım.
Arap ulKelen ıle FUıstın halkı-
nın yonetıcılerinı, bölgemızde
âdıl b'r barıs'n kurulmBSinı ıkna
içm çalıs^cagım'i.

(Devamı Sa. 7, Sü. 1 de)

Dışişleri'nin
açıklaması:
«fürkiyedeki NATO
hava üsleri
savunma
amaçlarının dışında
kullanılamaz»

ANKARA - Dısışlorı Bakan-
lığı Sozcusu Buvükelçı bemıh
Akbıl, tncırlık ortak savunma
te^i'indeki uçaklantı N "ıTO sa-
vunma amaçları dışıııcTa kııll<>-
nılmalarımn soz konusu olma-
dığını söylemiştir

Dün, vabancı bazı radvo vs
ajanslar bu arada BBC. 20
Phantom ucaÇının tncirlık'ten
kalkarak bilinmeyen bir vone

(Devamı Sa. 7, Sü. 1 de)

Bayrampasa semtindeki çevre
yolu koprülerınden bırı, dün sa-
bah ansızın çökmüştüı. Çevre
yolunun önümüzdekı yıl içınde
trafiğe açılmasmı birkaç ay ge-
ciktirecek olan olay, saat 11 sı-
ralarında meydana gelmiştir. Çoi;
me sırasında, köprü yapırrjinda
işçilerin çalışmaması nedeniyli
insanca bir kayıp olmamıştır.

OLAYLA«IN
ARPINDAKÎ

6ERÇEK

Demir • Çelik
Grevinin
37. gününde
İşletme
Genel Müdürü
istifa etti

37 günden beri grevde bulunan
Ereğli Demir - Çelik tşletmeleri
Genel Müdıirü Metin tplikçi,
dün görevinden istifa etmiştır.

AP Genel Başkanı Demirel'in
seçim gezisi sırasında işletme-
nrn son model bir otomo-
bılini AP'li Sana.M ve Teknolojı
Bakanı Dr. Nuri Bayar'ın hizme-
t:ne tahsıs etmesı yüzünden adı
sıvasi dedikodulara karışan Me-
tin îplıkçi'nin, sendikacılar
Erdemır Yönetim Kuruluna grev-

(Devamı Sa. 7. Sü. 3 de)

Avrupa yolunu Vatan caddesı-
ne bağlayacak olan çevre yolu
koprülerinden «106» numaraıı
köprünün çökmesıyle uğranılan
maddı zararın raılyonlarca lira
olduğu bildırilmiştir. 10 metre
genişliginde ve 69 metre uzunlu-
ğunda olan köprünün çöküş ne-
deni kesinlikle saptanmamıştır.
Çevre yolunun Istanbul'a gıriş
ve çıkış trafığinde önemli bir ro
lü olan koprünun, en azından 6
aylık bir çalışma sonunda eskı
durumuna getiıilebiieceği, teknik
elemanlarca ifade edilmiştir.

Karayolları
Müdürü habersiz

Nobel Barış

Olayla ılgili olarak herhangi
bir açıklama yapmaktan kaçınan
Karayollan 17. Bölge Müdürü
Saffettin Sille. «Olay bana henüz
ıntikal etmedi> demekle yetin-
mıştir.

Vatan Caddesinden Bayrampa-,
şa'ya giden yolun üzerındekı ilk)
köprü lerden biri olan bu köprü-1
nun çökmesı, ön araştırmaya gö- ]
re, ortadakı güçlü beton ayaklar-
dan bırınm kırılması üzerine ol
muştur. Sol taraftaki orta aya-
ğın, kırıiıp sağdakını de sarsma- j
smdan sonra, tonlarca ağırlık
taki üst tabliye bağlantı yerlerin
den kopmuş ve alttakı destek di
rek ve kalıpları kırarak yola düş
muştür. Çökmeye neden olarak,
son yagan şiddetlı vağmurlann

(Devamı Sa. 7, Sü. 2 de)

Acele Edenler
Sı eçim sonnçları çoğıı çevre-

, nin hoşuna gitmemiştir. Bo
olağan sayılmalıdır. Hiçbir

seçimin sonucu, toplumnn bü-
tiinünü memnun ederoez. Ma-
demki muhalefet ve iktidar iki-
Irmini benimseyen çok partili
düzen çeçerlidir. her seçimde
sevinenler ve sevinmeyenler
olacaktır.

Ne var ki 1973 seçimteri Tür-
kive'de bir baska nitelik tası-
maktadır. Bu seçimin bir refe-
randnm deferi taşıdıgi, çeşilli

çevrelerce çesitll kereler ifade
edilmiştir. 1971'den bu yana
olaganüstâ rejimde yaşayan
Türkiye'nin olağan döneme gir-
mesi de ancak 1973 seçimleriy.
le olanak kazanmıstır. Bn ola-
nağı iyi kullanmasını bilirse1;.
parlarnenter demokrasinin saji-
lamlasması, fikir özgürlüfDnan
benirasenmesi, Batı dünyasında
Türkiye üstüne düşen kuşkn-
ların tasfiyesi için yollar »çı-
ür.

Bilindigi sibi Batı demokra-

silerinde solsuı sağsıı parla-
menio olmaz. Parti yelpazesi,
demokrasinin varlıfına kanıt-
tır. Türkiye'de halkoyu, sol
kanatlı demokrasi istefini et-
kin biçimde sandıga yansıtmış-
tır. Siyasî çevrelerin bn sonnç
vanında bir gerçefei daha kabul
etmeleri gerekir ki: CHP par-
tamentoda en çok sandalveye
sahip parti olmuştur. CHP'nin
fikirlerine karşı olnnahilir;

• • •
(Devamı Sa. 7 Sü s da)

Kissinger
ile
Duc Tho'ya
verildi

OSLO — Birleşik Amerıka Dış-
işlen Bakanı Henri Kissinger ile
Paris gönlşmelerine katılmış
olan Kuzey Vietnam Baş Delege-
si Le Duc Tho, 1973 Nobel Barış
Odülünü kazanmışlardır.

Birleşik Amerika'nın yeni Dış-
işlerı Bakanı Henry Kissinger
ıle Le Duc Tho, geçen yıl Paris'-
te bir seri görüşmeler yaparak
Vietnam Barış Aniaşmasını sag-
lamışlardır.

Nobel Ödülünün dağıtımı ha-
zırlıklan sırasında ne Kissinger
ne de Tho aday gösterilmişler-
dır.

Sıyaset adamlan ve Nobel ödü-
lü uzmanları, açıklamanın Nobel
Ödülleri tarihinde en büyük
sürpriz oldugunu belirtmişler-
dir. (THA)

TİKKO davasında
sanıklar savcının
çekilmesini istedi

Türkiye Işçi Köylü Komünist
Ordusu cdıyle mahkeme tuta-
naklanna geçen cTİKKO» dava-
sının, dünkü duruşmasında sa-
nıklar, olayın bir numaralı sanı-
ğı İbrahim Kalpakkava'nm ölü-
müne Askeri Savcı Hâkim Yüz-
başı Yaşar Degerli'nin sebep ol-
dugunu ileri sürerek iddia ma-

(Devamı Sa. 7. Sü. 7 de)

Bu köşeden

Nasılsmız, iyı misiniz?
ALTAN ÖYMEN

Ee birkaç dakika için ol-
sun biraz da bız eğlenelim.

Nerede o bin anketçismin
katıldığı «kamuoyu araştır-
malan.na dayanarak AP'nin
mutlak çoğunluğu kazanaca-
ğını ve CHP'nin yerinde sa-
yacağını tespit ve ilan eden
en büyük tirajlı «güçlü ga-
zete?..»

AP hükümeü kuracak,
CHP ise yüzde 29'da kala-
caktı. Bunu «Bin kişı aylar-
ca süren ciddî çahşmaları so
nunda saptami5»tı. Ve bu
«Saptam!ş>ların mareşaü, bu
sonucu, hatta televizyon ek-
ranlarma da çıkararak gökten
vahiy indiriyormuş gibi ilan
etmişti..

Nerede o bin kişilik masa
başı anketçisı şimdi ...

Ve ötekiler?.
Allende'ye atıfta buluna-

rak «Millet Bulente'ye had-
dini bildirecektir» diye fetva
veren mce esprili gazete sa-
hipleri?.. Ortadoğu olayları-
nı bile seçime yontup «Seç-
menlerin bu nazik günlerde,
iktidara en yakıtı partiye oy
vermeleri beklenir» diye ma-
kale yazanlar? Sayfa düzeni
akrobathjp yapanlar?^

Şimdi tek can kurtaran si
midi, «Sürpriz» kelimesine
yapısmak tabii..

Ama yok efendim.. O ka-
dar kolay de|il_ Tür': ba-
sın ve yayın organlarından
bir kısmınm hem de «Ta-
rafsızım, obiektifim» diye or-
taya çı' m bir kısmının se-

çim lerden once tezgihladığı
kamuoyu yutturmacılığını
unutturmaya. bu kelıme yel
mez..

Suı-priz.. Evet.. Ama sürprı-
zın de sınırı vardır

Seçımlerden once yapılan
şey ise, her türlü araştırma.
tahmın ve sürpriz sınırını
bilinçli bır elçabukluğu ıle
aşıp «kamuoyu araştırması»
lâfını siper alarak. kamu-
oyuna «AP've oy verin» 51-
rıngası yapmaktı..

Bız mesleğin içindeyiz, bi-
liyoruz: Çeşitii gazeteler-
den. Ecevit'i de Demırel'i de
izleyen tecriibelı ve dikkat-
li arkadaşlarımız vardı tç-
lerinden — AP'nin iktidara
gelmesıni isteyenler de da-
hil — hepsi açıkça göniyor-
lardı ki. Ece\'it'e eösterilen
ügide çok büyük bir artıç
ve voğunluk vardı Demirel'-
in ise ilgiyi iyice kavbettj-
ği. her verde bellidir.

Bu arkadaslar gördükle-
rinı yazıyorlardı. «Güclü ga
zete» mutfaklarında ise, o
yazılanlar sepete atılıp. on-
ların yerine, «kalabalıklar
bir şey ifade etmez.. AP
Eüçlenmektedir... yoUu ma-
sa başı yorumlan oisiriliyor-
du.

Bir ikı geziye ben de ka-
tıldım Cumhuriyet'te yazan
öteki arkadaşlanm gibl ben
de belirtmeye çalıştım: Or-
tahkta 1950 olmasa bile 19S7
rüzgânnın estlgini farkpt

(Devamı Sa. 7, Sfi. 4 d>>
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(Bastarafı 1. sayfada)

Milletvekili dağılımı
Milletvekilliklerinin illere ve

partılere göre dağıhmı şöyle-
dir:

ADANA: AP 3 CHP: 6, DP: 2,
MSP: 1, MHP: 1

ADIYAMAN: AP: 1, CHP: 2,
MSP: 1

AFYON: AP: 3, CHP: 3, DP:
1, MSP: 1

AĞEI: AP: 1, CHP: 1, CGP:
1, MSP: 1

AMASYA: AP: 1, CHP: 2,
MSP: 1

ANKARA: AP: 8, CHP: 12,
DP: 2. MSP: 3, MHP: 1

ANTALYA: A P : 3, CHP: 3,
D P : 1

ARTVİN: AP: 1, CHP: 2
AYDIN: AP: 3, CHP: 2. DF: 2
BALIKESÎR: AP : 5, CHP: 3,

M S P : 1
BÎLECİK: AP: 1, CHP: 1
BÎNGÖL: CHP: 1. MSP: 1
BİTLİS: AP: 1, Bağımsız: 1

Sedat: TelAvivi
(Bustarafı l. sayfada)

Konusmasında Süveyş konusu-
na da değinen Enver Sedat, «Ka-
nalı temizlemek ıçın Süveyş Ka-
nalı idaresine Doğu yakasınm
kurtarılmasından hemen sonra
bu göreve hemen başlamak için
hazır'anması emrini verdim» de-
miştir.

İsrail de ateşkese
hazır

Bu arada; İsrail Başbakanı
Goida Meir de parlamentoda dün
yaptığı konuşmada, İsrail'in sa-
vaş tutsaklannın hepsinin değış-
tirilmesi sartı ile ateşkesi ka-
bul edeceğini ancak Araplann bir
mütareke isteyecek kadar darbe-
yi daha yemediklerini belirtmiş-
tir.

Meir, îsrail":n şimdiye kadar,
taraflardan ateşkes teklifi alma-
dığını, bu nedenle İsrail'in bu
konuda görüşmenin dışmda kal-
dığmı belirtmiştır.

Meir, Arap saldırganların amaç
lanrun tsrail devletini işgal ve
yok etmek olduğuna deginerek '•
Sovyetleri de suçiamıştır.

Savaş
Öte yandan Kahire'den veri-

len bir askeri bildiriye göre dün
aabaha karşı Nil deltasmın Ku-
zeyindeki Mısır mevzilerinl top i
ateşine tutmak Isteyen İsrail ge-
milerinden dördü batınlmıstır. [

ö t e yandan Tel Aviv'den açık-
lama yapan İsraîl askeri sözcü- i
8Ü Suriye ve Irak kuvvetlerinin j
Israü ordusuna karşı dün sabah |
erken saatlerde büyiik bir karşı
saldınya geçtiklerini bildirmiş-
tir.

tsrail, daha önce, Suriye cep-
hesindeki Irak birllklerinin im
ha edildiklerini ileri sürmüştür.
Dün sabahki karşı saldın İsrail'
in bu iddiasınm doğru olmadığı-
xa göstermektedir.

Hafız Esad'ın
konuşması

önceki gün radyoda korruşan
Suriye Devlet Başkanı Hafu .
Esad. Suriye askerleri ile Irak )
birliklerinin savaş azmlnı öv I
müs, bu arada tJrdUn ile Suudi i
Arabistan birliklerinin henüz dö- ı
vüşraeye başlamadıklannı da be-
Iirtmiştir. i

Esad, Suriye kuvvetlerinin kı
sa zamanda İsrail saldınsını boz-
guna uğrattıklaruıı ve düşmamn
kaçmaya başladığını söylemiş
Suriye zaîerlerini sessiz kullar
ken, İsrail'in bu savaşta verdiği
kaybı sakladığım ve İsrail bildin
lerinin tezatlarla dolu oldugunu s
söylemiştir.

Kayıplar ı
Taraflann kayıplan hakkında

ise çelişkili haberler gelmekte-
dir. !

Mısır makamlarına göre sava-
şın başlamasından bu yana 198
İsrail uçağı düşürülmüş, 497 tank
Ve zırhh araç yokedilrrüş, 14 hü-
cumbotu batırılmıştır.

Suriye'nin açıklamasına göre
313 Israil uçağı düş'irülmüs, en
az 103 tank yokedilmiş ve 8 hü-
cumbotu batınlmıştır.

İsrail ise Suriye cephesinde 8(X)
Suriye tankınm imha edildiğini ,
ileri sürmüştür.

Sam füzeleri
Associated Press Ajansma şö-

re, iki tarafın da kayıplan ağır
olup, Israil, Araplann kullandık-;
l a n Sam füzeleri yüzünden çok ,
sayıda uçak kaybetmektedir.

Bu arada Sina cephesinde çar-
pısmalara katılan Mısır askerle-
rinin sayısmm 100 bin dolayların
da olduğu bildirilmiştir.

Dışişlerinin
(Baştarafı 1. Savfada)

uçtuklarını bildirmişti. Bir so-
ru üzerine bu konudaki haber-
lerin «hayal ürünü» oldugunu
söyleyen Dışişleri Sözcüsü Ak-
bil, şöyle demiştir:

•Bu tesisler Kuzey Atlantik
Anlaşması bölgesinin güveniik
v e savunması ile ilgilidir ve
münhasıran Türkiye'nin savun-
ma işbirliği amaçları için ku-
rulmuştur. Bu bakımdan Incir-
lik'in de bu amaçlara aykırı
olarak kullanıîması söz konusu
olamaz. •

Başbakanm
açıklaması

Başbakan Naim Talu, dün sa-
bah Dışişleri Bakam ve CGP
Genel Başkanı ile yaptığı bir
toplantıdan sonra, basına yaptı-
ğı açıklamatfa. «Koalisyon par-
tilerinin genel başkanlarıyla
Ortadoğu ve dış politika konu-
sunda bir görüşme yaptık» de-
miştir. Başbakan Tala, gazete-
cilerin «Ortadoju ülkelerinin
herhangi bir şekilde yardım ts-
teyip istemedü-.'eri» şeklir.deki
sorusuna «Ha:- .» cevabım ver- ;
miştir.

BOLU: AP: 2. CHP: 1, CGP:
1, MSP: 1

BÜRDUR: AP: 1, CHP: 2
BUBSA: AP: 6, CHP: 3, DP: 1,

MSP: 1
CANAKKALE: AP: 3, CHP: 2
ÇANKIF.I: AP: 2, DP: 1
ÇOBUM: AP: 1, CHP: 3, D P :

1, MSP: 2
DENİZLİ: AP: 2, CHP: 2, D P :

2
DİYARBAKIR: AP: 2, CHP: 3

DP: 1, MSP: 1
EDİRNE: AP: 2. CHF: 2
ELÂZIĞ: AP: 1. CHP: 2, MSP

2
ERZİNCAN: AP: 1, CHP: 2
ERZURUM: AP: 2, CHP: 2,

MSP: 3. DP: 1, Bağımsız: 1
ESKİŞEHİR: AP: 3, CHP: 3
GAZİANTEP: AP: 1, CHP: 4,

CGP: 1, DP: 1, MSP: 1 l

GİRESUN: AP: 2, CHP: 3, DP:
1
GÜMÜŞHANE: AP: 2, CHP: 1,
MSP: 1

HAKKÂRİ: CHP: 1
HATAY: AP: 2, CHP: 4, DP: 1 !
ISPARTA: AP: 4
ÎÇEL: AP: 2, CHP: 4. DP: 1
I S T A N B U L : A P : 11, C H P : 20,

M S P : 3, D P : 3. C G P : 1
İZMİR: AP: 8, CHP: 9, D P : 1
K A R S : A P : 1, C H P : 5, D P : 1,

M S P : 1
KASTAMONU: AP: 3, CHP:

2, CGP: 1
KAYSERİ: AP: 3, CHP: 2,

CGP: 2, MSP: 1
KIRKLARELİ: AP: 1, CHP: 2
KIRŞEHİR: AP: 1, CHP: 2
KOCAELt: AP: 2, CHP: 2, j

MSP: 1 !
KONYA: AP: 2, CHP: 4. CGP:

1. DP: 6, MSP: 3
KÜTAHYA: AP: 3, CHP: 1,

DP: 1,
MALATYA: AP: 1, CHP: 4,

MSP: 1
MANİSA: AP: 5, CHP: 3, DP:

1. MSP: 1
K. MARAŞ: AP: 1, CHP: 3,

DP: 1, M S P : 2
MARDİN: AP: 1, CHP: 1,

CGP 1. DP: 1, MSP: 1. Bağım-
sız: 1

MUGLA: AP: 2, CHP: 2, DP: 1
M U Ş : CHP: 1, MSP: 1, Bagım

sız: 1
NEVŞEHİR: AP: I, CHP: 1,

M S P : 1
NİĞDE: AP: 2, CHP: 1, DP: 2
ORDU: AP: 2, CHP: 3, D P : 2 , '

Bağımsız 1 ,
RİZE: AP: 1, CHP: 2, MSP: 1
SAKARYA: AP: 2, CHP: 2,

DP: 1, MSP: 1
SAMSUN: AP: 4, CHP: 4, DP: i

1, MSP: 1
SİİRT: AP: 1, CHP: 1, CGP:

1, Bağımsız: 1
SÎNOP: AP: 1, CHP: 2
SİVAS: AP: 2, CHP: 4, M S P :

2, TBP: 1
TEKİRDAĞ: AP: 2, CHP: 2
TOKAT: AP: 2, CHP: 3, DP:

I, MSP: 1 ı
TRABZON: AP: 2, CHP: 4.

DP: 1, MSP: 1 i
TTJNCELİ: CHP: 2 j
URFA: AP: 3, CHP: 2, D P :

1, MSP: 1
ÜŞAK: AP: 1, CHP: 2
VAN: AP: 1. CGP: 3
YOZGAT: AP: 1, CHP: 2, DP:

1, MSP: 1. MHP: 1
ZONGÜLDAK: AP: 4, CHP: 4,

MSP: 1

Senato seçiminde
son durum

AGRI: AP 1
AMASYA: AP: 1
ANTALYA: AP: 1, CHP: 1
ARTVİN: CHP: 1
BALIKESİR: (kesin değil)

AP: 1. CHP: 1, bellı olmayan: 1.
BİTLİS: AP: 1
BURDUR: CHP: 1
ÇANAKKALE: AP 1, CHP: 1
ERZİNCAN: CHP: 1
ERZURUM: AP: 1, CHP: 1,

MSP: 1
ESKİŞEHİR: AP: 1
HAKKÂRİ: CHP: 1
HATAY: AP: 1. CHP: 1
ISPARTA: AP: 1
ISTANBUL: (kesin defil i AP:

2, CHP: 5, MSP: 1, Belli olma-
yan: 2.

KARS: AP: 1, CHP: 2
KÜTAHYA: AP: 1
MARDİN: AP: 1, CHP; 1
MUŞ: Bağımsız
RİZE: CHP: 1
SİİRT: CHP: 1
SİVAS: CHP: 1
TOKAT: AP: 1, CHP: 1
URFA: AP: 1.
VAN: CGP: 1
YOZGAT: CHP: 1. MSP: 1
SAMSUN: AP: 2, CHP: 2..

69 metre
(Bastarafı 1. Sayfada)

beton dökme işini aksatması üe
gerekli malzemenin zamanında
getirilip kullanılamavışı ileri sü-
rülmüştür.

Yapımda gecikilmiş
Her biri 120 ton ağırlık çeke-1

bilen 40'tan fazla çelik tel çubu
ğun kullamidığı görülen köp- ]
rünün çökmesiyie ilgıli olarak
olay yerinde inceleme yapan bir
teknik uzman, «Köprü yapımı za |
manında tamamlanmış olsaydı,
böyle bir çöküntü olamazdı. Ya-1
î-imda gecikilmesi ve maizeme
nin zamanında kullanılamayışı
ile baglantıların yapılmayışı, a- ,
yaklardaki ufak bir kayma ile
çöküntüye sebep olmuştur» de-
miştir. Çökme olayı ile iigili ola
rak teknik inceleme devam et-
mektedir.

Öte yandan, öğrenildiğine gö-
re çevre yolunun yanısıra Top-
kapı dışından Istanbul'a giriş
trafiğini de önemli ölçüde etki-
iiyecek olan bu köprünün 1974
yıiında trafiğe açılması beklen-
mekteydi. Ancak son olayla, çö-
ken köprü betonlarının kınlması '
ve enkazın temizlenmesi işi, bir '
aylık zaman alacaktır. önümüz-
dekı inşaat mevsimlnin bitimine
de bir aylık zaman kaldığı, Ka-
sım ayından Nisan ayına kadar
insaat işinin yapılamıyacağı ya-
pımcılar tarafından öne sürül-
müs. «Çok sıkı bir çalışma yapi'
sa bile köprünün çökmesiyle bu
yöredeki yolların trafiğe açıl-
ması birkaç ay gecikecektir» den
"liştir. ı

CHP
Başarısı
Ustüne

(Başyazıdan Devam)
N'edir bu durumun anlamı?

Nasıl yorumlayacağız bunu? Si-
yasal hakları verilmeyerek yıllar
yılı Süleyman Demirel tarafın-
dan atlatılan ağır top Celâl Ba-
var'ın intikamı mı diyeceğiz,
yoksa ilkesiz, felsefesiz, sırf Jd-
şisel ve duygusal kaygılara bağ-
lı bir partinin kaçınılmaz iç bu-
nalımı mı?

Her ne olursa olsun, günümü-
zün gerçeği, CHP nin basarm ve
AP'nin zayıflaması yanı sıra, hiç
bir parlamento grubunun tek
başm» hükümet kuramayacağı-
dır. Türkiye 1961-1965 yılları
arasında yasadığımız gibi yine
koaHsyonlarla yönetilmek duru-
mundadır.

Koalisyonu kimler kurar, n a .
sıl karar, soruya şimdiden yanıt
aramak bizim gücümüzü a$ar.
Şu kadarını söyleyelun ki, iki ya
da daha çok partinin karsüıklı
ödünlerle hükümet yönetmeyi
denemesi her zaman başansız-
lıkla sonuçlanmaya rnahküm bir
girişim sayılmamahdır. Önemli
olan demokrasi ve özgiirlük re-
jiminin yurdumuzda yerleşip
rüçlenmesidir. Son seçimler bu
yolda Türk vatandaşlarının ka-
rarlı olduklaruu jöstermelrtedir.

NADtR NADİ

Emekli; dul ve
yetimlerin
ücretsiz tedavisî
1 Kasım'da başlıyor

ANKARA — T.C. Emekli San-
dığından aylık alan emekli. adi
malûl ve vazife malûlleri ile, bun
larm kanunun bakmakla yüküm-
lü bulunduklan aila fertleri ve
dul. yetim aylığı alanlann mua-
yene ve tedavilerine 1 Ka- [
s ım 1973 tarihinden itibaren baş-1
lanacağı açıklanmıştır. j

Emekli Sandığı Genel Müdür-
lüğünden bu konuda yapıîan a-
çıklama şöyledir:

«T. C. Emekli Sandığından ay-
lık alan, emekli, adl malûl ve
vazife malûlleri ile, bunların ka-
nunen bakmakla yükümlü bulun-
duklan aile fertleri ve dul, ye-
tim aylığı alanların muayene v e
tedavilerine, 1425 sayılı kanunun
geçici 7. maddesine göre hazırla-
ran tüzük esasları dahilinde, ka-
nunun 9. maddesine iştinaden 1
Kasım 1973 tarihinden itibaren
başlanacaktır. Bu konuda Emek-
li Sandığı'nca hazırlanan soru
kartlan ile gerekli diğer belgele-
rin. ilgililerin ayl ık lanm aldık-
l a n bankalara gönderilmesine
başlanılmıştır.

1 — Ankara. Istanbul v e Iz-
mir dışındaki yerlerden aylık a-
lanlann hazırlanan belgeleri,
zarf içinde. ayhklarını aldıklan
Ziraat Bankalanna kurye ve
posta ile gönderilmektedir.

Ziraat Bankalarından ayuklan-
nı alanlann zarüarının gönderil-
me işi, en geç 22.10.1973 Pazar-
tesi gününe kadar tamamlan-
mış olacağından, ilgililerin belge-
lerine ait zarfları almak üzere.
ayhklarını aldıklan bankalara j
özel belgeleriyle müracaat et-
meleri. ;

Ankaradakiler
2 — Ankara'dan ayhklarını alan

emekli dul ve yetimlerin belgele
rine ait zarfları, aylıklanm ve
çeklerirü aldıklan İş Bankası şu-
belerinden özel belgeleriyle birlik
te mücadele edenlerin kendileri-
ne 17.10.1973 çarşamba gününden
itibaren verilecektir.

3 — Istanbul ve İzmir İş Banka
larından ayhklarını alan emekli,
dul ve yetimlerin belgelerine ait
zarfları 22.10.1973 pazartesi günün
den itibaren, ayhklarını ve çekle .
rini aldıklan İs Bankalanna mü
racaatlannda kendilerine verile-
cektir.

4 — Emekli. adî malül veya va-
zifeli malûllüğü aylığı alanlann. '
bankalardan alacakları zarflann
içinde,

1 — Soru kartı,
2 — Kimlik belgesi.
3 — Nüfus kayıt örneği, ''
4 — 92 sayılı dış genelge
5 — Emekliler Sağhk Hizmet-

leri Müdürlüğü yazılı zarflar bu- j
lunmaktadır. j

Bu belgeler, 92 sayılı dış genel
gede açıklanan şekilde düzenlene
cek ve gerekli mercilere tasdik
ettirildikten sonra 3 adet fotoğ- i
rafla birlikte, belgeler arasında ]
bulunan ve üzerinde T. C. Emek
H Sandığı Genel Mudürlüğü'nün
adresi bulunan zarf ıçine konul-
mak suretiyle ve posta ile sandı-
ğa gönderüecektir.

5 — Dul ve yetim aylığı alanlr.r
sadece üçer adet fotoğraflarıyle
zarf içindeki soru kartını cevap
layarak, yukarıda açıklanan ;e-
kilde Emekli Sandığına posta ile
gönderileceklerdir.

6 — İstenilen belgelerin Emekli
Sandığına gönderiliş sırasına
göre. emekli. adi malûl ve vazi
fe malûlleriyle , bunların, bak-
makla yükümlü bulunduklan ai-
le fertleri ve dul yetimlerin ken
di adlanna diizenlenecek sağlık
karneleri. adreslerine posta ile
yollanacaktır.>

Demir-Çeük
(BaşUrafı 1. Sayfada)

le iigili yanıltıcı bilsîler verdiği-
rü de öne sürmüşlerdir.

Öğrenüdiğine göre Genel Mü-
dür Yardımcısı Asım Bayrak
dün Istanbul'a eelereK Mess İş-
verenler Sendikası'nda grev ko-
nusunda yapı'.an Oir toplantıya
katılmıstır. Grevde taraf olan
Maden-îş Sendikası ilgilileri, İp-
likçi'nin istifasımn ve dün ya-
pılan toplantının veni bir anlaş-
ma ortamı için başlansıç olabile-
ceği görüşünü savunmuşlardır.

Bu köşeden

Nasılsmız, iyi misiniz?
(Baştarafı 1. sayfada)

memek için insanın derisi-
nin kabuklaşznı? olması lâ-
zımdı.

Bu, çıplak gözle görülen
gerçeğin hiç olmazsa ana
hatlanmn, ciddi kamuoyu
araştırmalariyle saptanama-
masına olanak mı vardı? Ja-
pony&'dan Italya'ya, İsveç'
den Güney Afrikaya kadar,
her yerde kullanılıp sonuç
veren metodlar Türkiye'de
nasü olup da uygulanamaz-
dı?

Cevabı basit tabii.. Onla-
n uygulamaya niyeti olan
yoktu da ondan uygulana-
mazdı.

Niyet, kamuoyu araştırma-
îmın metodlannı değil onun
adım kullanmaktı. O adı
kullanarak k^-Hi aönlUnde
yatan aslanı «Kamuoyu böy-
İs istiyor» diye yutturmak-
tı. Kendi gönlünde ya da
kendi gönlünün elektronik

kablolaria bağh olöuğu öte-
ki gönüllerde yatan aslanı...

Böylece, bir kısım iş çev-
relerinden, sefaret çevrele-
rinden ve rezalet çevrelerin-
den beslenlp Babıâli basım-
nm manşetlerine yerleşen bir
asılsız rivayet, Türkiye'nin
seçim öncesi atmosferine ko-
yu bir bulut gibi çöktüriil-
müştü. Bu bulutun içinde
gerçek görülmüyordu.. Gös-
terilmiyordu.

Ama gerçek, işte şimdi or-
tada beyefendiler.. Her za-
man olmaz ama bu defa da
sandıktan çıktı.

Artık, geç de olsa biraz
toparlanın.. Ve Türkiye'nin
en büyük siyasî partisinin
b'-kanı Bülent Ecevit'in
b. nde sapkanızı çıkann.

Not: Bir de şu radyo ve
TV, seçim sonucu ve yoru-
mu vermekte kağnı arabası
hızını biraz aşsa iyi olacak-
Dilleri mi varmıyor nedir?

OLAYLiVKIN
ARDINDAKÎ

GERÇEK

TtKKO Davası

Süleyman Demirel
(Baştarafı 1. Sayfada)

Milletin kararı
Mületimizin kararı, basımızm

iistündedir.
14 Ekim seçimleri dolayısiyla

almış bulunduğu karann da mern
leketimize hayırlı, uğurlu olman-
nı temenni ediyoruz.

Henüz, nıhaî rakamlar orta
yerde olmamakla beraber, 14
Ekim seçimleri hiçbir partiye tek
başına iktidar olacak kadar güo
vermemiştir.

İktidar ortada kalmıştır. Bu tak
tirde, ülkenin hükümetsiz kalma
sı düsünülemez. Gidilecek yol,
Adalet Partisinin karsısında esa-
sen bir koalisyon mevcuttur.

Seçimler. A P ile bu koalisyon
arasında cereyan etmistir.

Milletimiz bize bu seçimde mu
halefet görevini verdi. Bizim dışı
mızdaki partilerin, CHP, MSP v t
DP'nin güçlü bir koalisyon yap-
maları mümkündür. Aslmda, ta-
biî üçlü bir koalisyon yapmaları
mümkündür. Biz kimse ile koalis
yon yapmaya talip değiliz.

Sorumlu ve devlete sadık mu-
halefetin örneğini vereceğiz. Türk
demokrasisinin bir eksiğinl bu
suretle kapatacağımız kanaatinde.
yim.

Son söz sahibi
MiUeümizin bize olan teyeccü

hünü şükran ile ve kararını saygı
ile karşılıyoruz.

İstedigimiz şey, sonuna kadar
izleyeceğlmiz şey, mületimizin ül
kede son soz sahibi olmasıdır.

Biz, gaye değil vasıtayız. Mill»
tin hizmet vasıtasıyız.

Asıl olan, mületimizin hürriy»
ti, haysiyeti, refah ve saadetl-
dir. Kendimiz bir dava değiliz.
Milletin davasının takipçisiyiz. Ah
val, ve şartlar ne olursa olsun, bi
zi kimse bu hedefe gitmekten dur
durtamıyacaktır.»

AP'de toplantı
AP Genel Başkcnı Süleyman

Demirel, dün öğleden önce Ka-
vaklıdera'deki evinde, daha son-
ra da TBMM'deki çalışma oda-
sında, bazı AP Genel İdare Ku-
rulu üyeleri ve parlamento grup
yöneticileri ile toplantı yaparak,
14 Ekim seçimleri sonuçlarıru
gözden geçirmiş, partiler açısın-
dan değsrlsndirmeye tab! tut-
muştur.

Toplantılara katılan AP Mil-
let Meclisı Grup Başkanı Aydın
Milletvekili Nahit Menteşe. T.B.
M.M.'de gazetecilerin bir soru-
suna karşılık, «AP'nm koalısyo-
na girmeyeceğini» söylemiştir.

CHP'deki toplantı
CHP Merkez Yönetim Kurulu

dün Genel Başkan Bülent Ece-
vit'in başkanlığında toplanaraic
seçim sonuçlarını ve hükümetin
kuruluşu ile iigili muhtemel ge-
lişmelerı görüşmüştür.

Bir saat süren toplantıdan son-
ra, çalışmalar hakkmda açıkla-
ma yapan CHP Merkez Yönetim
Kurulu üyesi. parti sözcüsü Or-
h2n Birgit şunları söylemiştir:

«CHP Merkez Yönetim Ku-
rulunun toplantısında, »eçim
sonuçları değerlendirilmiş, e:ı
çok milietvekili çıkartan ve oy
ları geçen seçimden bu yana
en çok artan parti olarak ye-
ni açılacak yasama dönemi v e
hükümet kuruluşu ile iigili
muhtemel gelişmeler üzerinde
durulmuştur.»

Uzmanlarla toplantı r

Merkez Yönetim Kurulu top '
lantısından sonra, partisinin,
çeşitli konularda uzman kişile-
rini toplayarak bir toplantı dü-
zenleyen CHP lideri Ecevit,
toplantıdan önce uzmanlarla
görüşecegi konuları, «Kurula-
cak hükümette. öncelikle ele
alınacak sorunların tesbiti» o- !
larak özetlemiştir: I

CHP Genel Merkezinde Baş-
kanlık odasınd'a düzenlenen top
lantıya bu seçimde CHP'den
milletvekili ve senatör olan
gervç bilim adamı ve uzmanla-
rır.dan Halûk Ulman. Erol Çe-
vikçe. Cahit Kayra. Turan Gü-
neş, Ziya Gökalp Mülâyim. Ne-
jat Ölçen ve Deniz Baykal ka-
tılmışlardır.

Toplantıdan sonra Ecevit, eşiy-
le birlikte Ankara'dan aynlmış-
tır. Ecevit. mutlak bir dinlenme

t\ duvduğundan ve çaltşması
ir.rion. gittiği yeri herkes-

ten gizlpîrt'stir.

CHP Kutlanıyor !

CHP'nm sösterdiği başan üze-
rine CHP Genel Merkezine teig-
raflar yağmaktadir. Ecevit ve
parti yöneticilerini kutlayanlar
arasında. Hava Km-vetleri eski i
Komutam Emekli General Muh-

sin Batur, eski TİP'li Parlâmen-
terlerden Nıyazi Ağırnaslı, Tabii
Senatör Ahmet Yıldız, DİSK Ge-
nel Sekreteri Kemal Sülker çok ,
sayıda yabancı gazeteci de bulun
maktadır. j

Yalçın'ın sözleri ,
AP eski milletvekili Prof. Ay- •

dm Yalçm, 14 Ekim seçimlerinin i
•Demirerın hizmetini» ifade et- ]
tigini söylemiş ve «Türk mılletı
aslında fikre değer vermeyen,
ahlâk ve fazilet kuraUanm hiçe
sayan, yalan ve safsata ile ner-
k_3i kandırabileceğini ve oyala-
yabileceğini sanan bir kadroya
karşı vetosunu kullanmıştır» de-
mijtir.

MSP Genel
(Ba^Urafı 1. Sayfada)

hedeflerl oldugunu, bunlardan,
«Güçlü bir kadroyla Meclise Rir-
mek» olan birincisinin gerçekleş-
tiğini belirtmiş ve:

«Şimdiki hedefimiz eelecek
seçimlerde iktidar olmaktır. Ça-
lısmalarımız bunun için olacak-
tır.» demiştir.

Bozbeyli
(Baştarafı 1. Sayfada)

du, simdi de Demirel gelmesin
diye oy vermedi. :

Simdi durum şu; Tabii olarak
akiımiza gelen en çok üye top-
layan partiye görev verileceğidir.
O en çok üyeye sahip olan par-
ti nasıl bir parti ile anlaşmaya
girecek, bunu kestiremeyiz. Biz •
peşin bir karar içinde değiliz. ;
İnkişaflan takin edeceğiz.»

Seçim tartışması
yüzünden Zara'da
CHP'li baba-oğul
yaralandı, Urfa'da
çatışanlardan
6'sı gözaltına alındı

[Comhariyet Haber Merket i ]
Seçim sonuçlarının tartışılnr.a- |

5i sırasında Urfa'da ve Sivas'ta 1
8 kişi yaralanmıştır. ]

Urfa'nın Hilvan ilçesinde ön- j
ceki sece meydana gelen olay- j
da. AP ve CHP'li taraftarlar.
silâhlı çatışmaya girişmişlercfir.
İki saat süren çatışmayı, jan-
darma Urfa'dan ald>|ı kuvvetle
Küçlükle bastırmıştır. Olayla
iigili olarak AP l lçe Başkanınm
da bulunduğu 6 kişi gözaltına
ahnmıştır.

Sıvas'taki olayda ise, Zara Be-
lediye Başkanının kardeşi,
CHP'li baba-oğulu ağır şekilde
yaralamıştır. Sivas'ta iki devre
milletvekill isi yapan, şimdi de
A P Zara Belediye Başkanı ve
eski Adalet Bakam Yusuf Ziya
Önder'in tfe kardeşi olan Cemal
Önder, önceki akşam saat 18.30
da Şehir Kiilübünde particilik
yüzünden CHP'li tüccar Nec-
mettin Bozaü'yı tartısma sonun
da bıçakla ağır şekilde yarala-
mıştır. Önder, olaydan sonra Şe-
hir Kulübüne gelen Neemett in
Bozali'nin oğlu Naci Önder'i
de aynı tabancayla ayağmdan
vurmuştur. Baba-oğul Devlet
Hastanesine kaldmlmıştır.

UNİCEF'un
bu yılki
galası
Türkiye'de
yapılıyor \

BM Cocukiara Yardım Fonu i
(UNİCEF). geleneksel galasını

Cumhurivetimizin 50. yıldönümü-
nü dikkate alarak, ilk defa olarak
bu yıl Türkiye'de yapmaya ka-
rar vermiştir.

Kurulduğundan bu ypna dünya
çocuklarınm sağlığı, bakımı, ge-
lişmesi ve eğitimi için büyük ça-
ba harcayan, JU arada Türk -ço-
cukları için önemli yardımlarda
bulunan ve 1965'de Nobel Barış
Öd'ülü'nü alan UNÎCEF, şimdi-
ye kadar sadece birkaç ülkede
gala diizenlemiştir. |

Cumhurbaşkanı Korutürk'ün \
himayesinde Eerçekleştirilecek
gala, Cumhuriyet'in 50. yılmı kut-
lama şenükleri arasmda yer alan
«tek gala.dır. UNİCEF Türkiye
Millî Komitesi, galanın istenilen
seviyede olması için iigili Ba-
kanhk yöneticileriyle çalışmaia-
rınj sürdürmektedir.

flcele Edenler
(Bastarafı 1. sayfada)

ama CHP'nin demokrasi koııu-
snndaki anlayışına karşı olu-
namaz. CHP demokrasiyi Ana-
yasa çerçevesinde en eenis öz-
KÜrlükleri nygnlayarak Batılı
ölçüleriyle btnimsemektedir.
Bu yolda ı ınavlardan ;ecmis .
kararlılığını ispatlamıstır. CHP'
nin sol proKramına karşı ol-
mak baskadır. CHP'nin demok-
rasi anlayısının yanında olmak
baskadır. Bu ikisini ayırmakta
Türk toplnmn »çısından varar-
lar vardır.

19*3 Ekim seçbnlerini bu arıdan
değerlendirmek ferekir.

Durum böyle ikcn, seçim so-
nuçları kesinlefineden, seçim so-
nuçl&rı analizi »hhatle yapılama-
dan bazi basın organlarının -Ey-
vah, simdi ne olacak?. biçiratndr
yayımlara jirijmelerinin. — objek-
tifllk bir yana — insafia bağdafma
«i güçtür. Seçim sonuçlarını bir
felâketin hâbercisi gibi yorumla-
mak ve hemen iilkeyi basıboşluk
içine düşmüş Rİbi göstermek, aca-
ba parlamenter rejim için yaraıiı
mıdır? Bütiin dünya basınında
usul, önce seçim sonuçlarını tah-
lil etmek. ve bu sonuçlarda beli-
retı toplum istemlerini «ramaktır.
De-ha Parlaraento kurulmadan ve
toplanmadan olumsuı yıyına baş-
lamak zararlı bir acelecilik olur.
Her ne kadar seçim sonuçları b»
n çcvrelere sevimsiz gelmektey-
se de, hu acelecilik rcjime bir
yarar sağlamsraeaktır.

Demokrasiyi ve özgürlükleri kı
sitlamak iste.ven bir partinin yüı-
de 50'yi asarak iktidara gelmesi
Türkiye'de istikrar mı yaratacak
tı? Bu soruya «evet» demek irîn
çok aııga-je olmak gerekir. Geı,-
mi; dönemde ayaı usuliin isîikra"
yaratamadığı cörülmüstür. tstik-
rar, Parlamentodaki siyasî parti-
lerin asgari müştereklerde anlas-
mada çaba göstermeleriyle sağla-
nır. sağlanmalıdır.

Bir nokta daha var:
27 Mayıs örncğine bakanlar, 1? i

Mart'ta etkili giiçlerin aynı vötı-
de müdahale edeceğini sandüar
12 Mart'a bakıp yeni özlemlere
kamlanlar da aynı aldanıja düse-
bilirlfr.

Bu bakimdıın toplumun demok- '
rasi ve sosyal adalet istemlerinde
bcliren yönclişlerini değerlendir-
mek. kHIelerln yeni gereksinmele
rini çok partili diizende karsila-
maya çalışmak mantıklı yol sayıl
malıdır.

* • *

Dünyada Bngiın |
(Bastarafı 3'üncü savfada) !

j ine de vermezse. Anayasal en
yüksek yargı organınm kararına J
uymayan bir başkan olarak, bel |
ki de istifa edecektir. |

İşte bu durumda, yeni Başkan j
Yardımcısı Gerald Ford. Nixon' ;
m yerine Başkan olabilir.

Bu çeşit dolayiı yoldan olsa
bile Başkanlık şansına sah ip '
bulunan Ford, 60 yaşında, tek
düze Amerikan politikacısının
bütıin özelliklerini taşıyan bir
adamdır. 25 yıldır Temsilci ler'
Meclisınde bulunmasına ragmen..
uius çapında bir kişilık sahibi
değıldir. Dış politikayı »z bil-
diği söylenir. Evi, Cumhuriyetçi
Partinin sercbolü olan fil hey-
kelleri ve Amerikan bayrakları ;
i\i süslenmiştir. Son vıl'arda,
Amerikan Temsilciler Mecllsi U- ,
yeleri arasmda Nixon'w çeş i t l i !
teklıfierıne «Hayır» demeyen bir j
iki politikacıdandır Ford.. )

Bu arada, Spıro Agnew'nun, j
bir pazarlık sonunda istifa etti-1
ği de açığa çıkmış bulunuyor.
Pazarhkta, Agnew'nun avukatlan
ile Adalet Bakan Yardımcısı Pe-
tersen geçen cumartesı gilnü bir
otel odasında buluşup. anlaşmış
lardır. Başkan Nixon tarafından [
düzenlenen bu pazarlık sonunda,
Savcıhğın, Agnew'un hapse gir-
mesine dayanacak takibatı kes-
mesi istenmiştir. Buna karşı,
Agnew'nun da istifa etmesi, avu-
katlan tarafından kabul olunmuş i
tur. Böylece, çeşitli yolsuzluk \
dosyalarının sahibi Agnew, ha-
pisten kurtuiması karşılığında,
ABD Başkan Yardımcılığmdan is-
tifa etmiştir.

Başkan Nixon da, Aşnew'nun i
istifasmdan sonra, kendisinin ül '
keye yaptığı hizmetleri öven bir '
konuşma yapmıştir.

Bu durum bir siyasal düze- ;
nin gereğı olabilir. Ama insanın, ;
hele eğer Amerikalı bir insansa-
nız sizin canmizı ivice sıkmaya
yeter. Bu koku yanık kokusu de-
ğildir: bayağı pislik kokusudur.

Mehmet BARLAS

(Bastarıfı 1. Saytada)
kamından çekilmesini ıstemışler-
dir.

Sanıklardan Aslan Kılıç söz
alarak, «Davadan Askeri Savcı-
nm çekilmesini istivoruz» demış
tir. Mahkeme Başkanı ve Duru;
ma Yargıcı Hâkim Kıdemlı Bin-
başı Günav Ençer sanığa. Aske-
ri Savcının ancak kendi istegıv-
le çekilecefcini hatırlatmıştır Yar
gıç, bundan sonra Askeri Sav-
cıdan, hazırladığı 332 sayfalık id-
dianamesini okumasını istemiş-
tir.

Yargıç — Savcı
Asker; iavc ı Yaşar Uegerli.

sanıkların kendisinin mahkeme-
den çekilmesıne ilişkın ıstesıerı-
ne değinmek istemiştır

Mahkeme Başkanı ve Duruş-
ma Y a r p a , Askert Savcıya usül
hükümlerini hatırlatarak, ıddıana
mesini okumaya başlamaşını uv
temiştir. Askert Savcı, Hakim
Yüzbaşı Ya^ar Değerli, sanıklara
cevap vermek için direnince, Yar
gıç Gencer, «Devam ederseniz
mahkeme karar alır» dive AskPri
Savcıya. Mahkemenın bu yolda
karar alacağını natırıatmıştır
Bunun Uzerine Asker! Savcı,
«Peki Konusmama tân vermıyor-
sanız, iddianame>-i okuyonım»
demiştir.

Ajkeri Savcı, iddianamesi-
ni okum»ğa başlamış ve mah-
keme saat 11.00'de 10 dakikalık
bır ara vermiştir. Aradan son-
ra Askeri Savcı, tekrar iddia-
namesini okurken. sanıkiar, hep
bir agızdan cMahkemeden usul
hükümlerinin uygulanmasını is
tiyoruz» diye bagırmışlardır.
• Susturma yolun» gidiyorju-
nuz. diyen «anıklar. mahkeme-
nin haklannda peşin hükümlü
oldugunu iddia ederek. «Bura-
da mahkemecilik oyunu oyna-
nıyor« demişlerdir.

Dilekçeler
Sanıkiar daha sonra, mahke-

meye sunmak üzere hazırla-
dıkları dilekçelere tutuklu bu-
lunduklan. Askeri Cezaevlerin-
ce elkonulduğunu söyleyerek,
mahkemenin, kendilerini temi-
nat altına almasını istemişler-
rfir. Duruşma Yargıcı, sanıkla-
rın yerlerine oturmasını iste-
miştir. Sanıkiar, hep birden a-
yağa kalkarak, «Oturmuyoruz»
cevabım vermişlerdir. Sanık-
iar. «tbrahim Kaypakkaya'nın
ölümüne yol açan sahıs, iddia
makamını isgal etmektedir. Bir
arkadaşımız, iddia makamım
işgal edenlerce, hunharca öldu-

Le Monde'nn
(B*star»h 1. saTfada)

daküeri selâmlamamak e'.den gel-
mez» denilmiştir.

Le Monde: «Türkiye'de ortanın
solu başan kazandı» başiıklı ya-
zısında, elde edilen sonuçların,
CHP ile Ecevit'i seçimierin büyük
gahbi olarak gösterdiğine değin-
miş ve özetle şu görüşlere yer
vermiştir:

Şu ana kadar elde edilen so-
nuçlar, CHP ile Ecevit'i seçim-
ierin büyük galibi olarak pös-
termektedir. »CHP'nin tek baçı
na, ya da bir koalisyon kura-
rak hükümet erfeceğini kesin o-
larak düşünmek için vakit er-
kendir. Atatürk'ün kurduğu
partiye onaylattığı sosyal de-
mokrat eğilimli program etra-
fında bir çoğunluk toplayabile-
cek midir? Ortanın solu demek
olan CHP'nin kendisice ortak-
lar ve hatta ülkenin geçirdiği
bu çok zor dönemin sonunda,
Adalet Partisiyle bile anlaşma
yolunu araması mümkündür.
Adalet Partisi liderinin hayal
kırıklığı ise geçmişte beslenen
umutlarımn ölçüsündedir. Demir-
el, Partisi üzerindeki mutlak oto-
ritesini gevşetmemesini olanaksiz
kılan açık bir yenügiye uğramış-
tır. Reformları ve asayisi sağ-
layamadığı gerekçesiyle Mart
1971'de askerler tarafından ik-
tidardan uzaklaştırılan AP Genel
Başkanı seçim kampanyasmda
«meşruluk» üzerinde oynamış ve
geçen Mart'taki Cumhurbaskanlı-
ğı seçiminde de ordunun adayı
General Gürler'in seçimint en-
gelleyerek duruma hakim gö-
rünmüştür. Oysa bu <Zafer> A-
dalet Partisinin askerlerle işbir-
liğini unutturmamıştır.

Yeni kurulacak hükümet, or-
duyu kış lalanna sokmaya ve
bugün için bir taktik gibi £Ö-
rünen ordunun sususunu bir o-
naylama susuşuna çevirmeye
çalışacaktır.

CHP lideri Bülent Ecevit'in ge-
niş bir portresini çizen başyazı-
suıda Le Monde, Türkiye'nin
önümüzdeki günlerde önemli ve
ciddi sorunlan çözümlemek du-
rumuyla karşı karşıya kalma
noktasında oldugunu da belirt-
mektedir.

VEFATLAR
İÇİN

KıymetH hocalar ve dus-
hanlardan müteşekkil eenaî»
merasim ekibimü bir teleion-
la emrinizdedir.

Ga7ete îlanı ve umum mu-
amelât için ayn ücret alın-
ma?. Cenaze ış lennı tşlet-
memiz deruhte eder. Acı gün-
lerinizi paylaşınt

TEL: 47 20 06
İslâm Cenaze İşleri

NOT: Bütün muameleler tf-
lermeye ait olmak 0z«.
re yuri içi. vurt dm.
yurt dışındsn yurd»
cenaze oakli rapılır.
Günün her saatinde
emrinirdedir

Çiçek Reklâm: 1412 - 8378

Tünaydın
iki yaşında

1972 yıhnda vayın hayatına pi-
ren Ekonomik ve Politik «TÜ-
NAYDIN» gazetesi 2 yaşına gir
miştir. TÜNAYDIN'a yayın ha-
yatınd'a başarılar dileriz.
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rülmüştür» diye bağırarak, sa-
nık Ibrahim Kaypakkaya'nın S-

lüm olayının meydana çıkmasın
dan. mahkemenin çekindiğini i-
leri sürmüşlerdir.

Durutma yargıcı Günay Gen-
çer. «Bizim hiç bir şeyin meyda-
na çıkTnasından. korkumuz vok»
şeklinde konuşmuş ve sanıklan
usullere uymaya davet etmiştir.

Bomba olayları
davasında
bir sanık
Kontr - Gerilla'yı
CİA'nın
kurdurduğunu
öne sürdü

Bomba olayları duruşmasınm
dün sabahki oturumunda. 22
Ocak 1973 günü Kızkardeşinin
düğününe giderken, gözalrma.
alındığını söy'eyen sanık Eyüp
Eğrioğlu. Kontur • Gerilla'da knl-
dığı 23 günü anlatmıstir. Sanık
jtördügü işkenceleri şöyle sırala-
mıştır:

«Nerede olduğumu bümiyor-
dum. Bu süre içersinde. vücudu-
mun pek çok yerine elektrik akı-
mı verildi. Çok kere f«l«kaya ya-
tırıldım. Tam 4 gün aç ve susuz
bırakıldım Elimin üzerinde si-
garalar söndüriildü. Her türlü
hakaret ve küfüre maruı kaldım.
Ağ?ıma tuz dolduruldu. Bacakla-
rımdan tavana asıldım. Bir süre
b vle bırakıldım.»

Sanık, üzerinde kırmızı bir ka-
zak, içinde de kırmızı bir fanile
bulunduğu için. sorgusunu ya-
panlar. kendisine «Senin için dı-
şın kızıl. tam komünistsin» de-
diklerini sövlemiş ve onlara. «ka-
nımız kırmırı, bayrağımiz da kır-
mızı cevab'"i verdim» demiştir.

İfadeler..
Polis tarafından arandığı için

iki kez Emniyet Birinci Şubeye
gitîiğini, fakat «Sen aranmıyor-
sun» cevabmı aldığım söyleyen
sanık Ehiip Eğrioğlu. bomba pat
latmadığını, fakat Kontr-Gerilla
d», gördügü işkenceler nedeniyle,
hem kendisini. hem de diğer ar-
kadaşlannı suçlamak zorunda
ka'.dığmı, ancak Askerî Savcılık-
ta bunu reddettiğini. fakat askert
savcının. «Burada hepsinl red-
dedemezsin. kendini suçlayan bo-
lümleri reddettin, bu kadar ye-
;er» dediğini ileri sürmüştür. Sa-
nık tutuklama mahkemesine de
çıkanldığmda suçsuz oiduğuna
dair. bir dilekçe verdiğini mah-
kemeye hatırlatarak; eördüğü iş-
kenceler nedeniyle. kulagının an-
zalandığmı ileri sürüp tahliyesi-
ni istemiştir.

Dinamit Erkan
Duruşmanın öğleden sonraki

oturumunda da sanıklardan Er-
kan Mete'nın sorgusu yapılmı?-
tır. Ortaokulda fizik dersine o'an
aşırı ilişkisinden dolayı hocası
tarafından «Dinamit Erkan» adı-
nm verilmesi yüzünden Bomba
Olaylarına adınm kanştırıhp sa-
nık sandalyesine oturtuldugunu
ileri süren sanık Erkan Mete, bir
başka davadan tutuklu bulundu-
ğu cezaevinden alınarak eözieri
ve elleri bağh olarak Kontr •
Gerilla'ya götürüldüğünü ve iş-
kence aitında sorguva zorlana-
rak Bomba Olayları dâvasına ka-
nştınldığını öne sürmüştür. Sa-
nık Kontr - GeriUa'yı anlatırken
«Buranın, Harbiye Merkez Ko-
mutanlığı'nda Askeri Müze Mü-
dürlüğü içinde bir yer oldugunu
keşfetmiştim. Simdi orası bosal-
tılmış» demiştir.

Farkh daktilo
Sanık Erkan Mete hazırhk tfa-

desinde polis!erin isimlerinin ya-
zıldığı daktilo ile ifadesinin ya-
zıldığı daktüo arasında bariz bir
fark oldugunu anlatarak «ifade-
mi imzalarken son sayfada polis
isimlerinin yazılmadığtm görmüş
tür- '"onra ifademi askeri savcı-
lıkta gördüm. İki polis ismi var-
dı. Bu sorgumun Emniyet'te de-
ğil Kontr - Gerilla'da yapıldığı-
nm açık kanıtıdır» demiştir.

Kontr • GeriMada gördüğli is-
kencelerden sonra dört gün Em-
niyet Birinci Şube'de tedavisinin
yapıldığınt söyleyen sanık «İş-
kenceleri yapanlara kızmıyorum.
Cünkü onlar Fasbmin eayretkeş
zavallılarıdır» diye konuşmuş-
tur.

Duruşma 18.Ekim.1973 Perşem-
be günü saat 09.30'a ertelenmiş-
tir.

256 sanıklı davada da yargıla-
nan sanık Erkan Mete, anti-fa-
şist ve anti empen'alıst oldıısu-
nu sövleyerek Kontr • Oftrilla
için «CIA tarafından kurdurulan,
varlığını devam et+iren ve ettı-
recek olan Krmtr Gerilla...» söz-
lerini kiıllanmıstrr

Mahkeme: öîleden sonraki n-
turumda. sanıkların dava İle ıl-
gili yazdıkları dilekçelerinin. bu
lunduklan ceza ve tutukevi il-
gilileri tarafından alınması ola-
yının. 1. Urrftı Komuianl ısma
iletümesine karar vermiştir.
Mahkeme sanıklara irtdianame-
nin bitiminfien «onra rta. sanık
İbrahim Kalpakkava'nın öliirmi
hakkında ha/ırİMV.-irakları riilfk
çelerini okuvahileceklerini bıl-
dirmiştir Mahkeme'nin basUri-.-
£ı sünfien düne kartsr voklama-
lara katılmavan «anıltlsr.
den sonraki *->*ıiT*'ı-nria
yapan varaıc Güney

SOYADl ü t G l S İ M t - A-a,
olan soyadım Istanbul 20'nci As-
liye Hukuk Hâkim ligmin S73'
2414 - 973/249S savı I 10.1973 ta-
rihli kararile Ates oıaralt dejiş-
tirilmiştir. Hüsrvin Ates

(Cumhuriyet: 8389)

lemislerrifr

Bir tahlive
Mahkeme rturusma <onnnıfA

altı aydır tutuklu hulunan *a-
nıklardan Hıriır Akeün'ün <»h-
livesine vr tııtuksu7 «snıklar-
dan Hikmet Arık. Rekir Krol,
Hanife Canik ile Mehmet K:rk-
han'ın «orsularınria bıılunmsk
üzere durusmalarrian var«"=tp 'M
tulma«ma karar vermiştir. !">u-
rusma irlflianamenıa ntunmJ'i-
na devam oriilmpk üzere bu §a-
bah saat 9 30"a ertelenmiştir.

•".i. iir.
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